
 联 合 国   A/BUR/67/SR.1 

 

大  会 

第六十七届会议 

 

正式记录 

 
Distr.: General 
8 February 2013 
Chinese 
Original: English 

 

  
本记录可以更正。更正请在有关记录的印本上作出，由代表团成员一人署名，在印发之日

后一星期内送交正式记录编辑科科长(DC2-750, 2 United Nations Plaza)。 

更正将按委员会分别汇编成册，在届会结束后印发。 

12-51515 X (C) 
*1251515C*  
 

 

总务委员会 

第 1 次会议简要记录 

2012 年 9 月 19 日星期三上午 10 时在纽约总部举行 
 

主席： 耶雷米奇先生(大会主席) .................................... (塞尔维亚) 
 
 
 

目录 
 

大会第六十七届常会的组织、议程的通过和项目的分配 



A/BUR/67/SR.1   
 

12-51515 (C)2 
 

 上午 10 时 20 分宣布开会。 

大会第六十六七届常会的组织、议程的通过和项目的

分配(A/BUR/67/1) 

秘书长备忘录 

1. 主席提请注意秘书长关于大会第六十七届常会

的组织、议程的通过和项目的分配的备忘录

(A/BUR/67/1)。 

第二章. 会议的组织 

2. 主席提请总务委员会注意秘书长备忘录第 6 段，

并指出他相信他会很快收到大会每位副主席关于在

届会期间指定一名联络人的信。他还提请注意备忘录

第 20 段，秘书长在其中建议一般性辩论应在 2012 年

9 月 29 日星期六继续进行，以便在该周安排尽可能多

的发言者。 

3. 委员会注意到备忘录第二章所载的所有相关信

息。委员会决定提请大会注意所有必要信息，特别是

备忘录第41段所载关于及时提交提案草案以审议所涉

方案预算问题的信息，并建议大会就该章所载的所有

建议采取行动。委员会还决定提请大会注意备忘录第

46 段所载关于行政和预算问题咨询委员会对“在现有

资源范围内”一语的使用所表示的看法和咨询委员会

关于秘书处有责任告知大会是否有足够资源执行某项

新活动的看法的信息。委员会还决定向大会建议，一

般性辩论应在 2012 年 9月 29 日星期六继续进行。 

4. Berger 先生(德国)以第五委员会主席身份发言，

指出必须在 2012 年 12月 1日或以前向委员会提交备

忘录第40和 41段及其后各段提到的所涉方案预算问

题说明。 

5. Shaper 先生(荷兰)提请注意必须遵守既定时限，

因为除非按时提交报告，委员会将无法完成其工作。 

第三章. 通过议程 

6. 主席告知总务委员会，按照大会第 58/316 号决

议附件第 2(a)段，议程草案按照各项中期计划或战略

框架所载本组织优先事项的标题安排，并增列一个标

题，即“组织、行政和其他事项”。 

第 52 至 54 段 

7. 委员会注意到备忘录第 52 至 54 段所载的信息。 

项目的列入 

8. 主席说，由于议程是按照九个标题安排的，委员会

不妨整体审议各标题下所列项目的列入问题。不过在其

认为适当的情况下，委员会不妨就特定项目单独作出决

定，包括在某些情况下将项目置于合适的标题之下。 

9. 本议程草案包含九个新项目，即标题 A(按照大会

和最近各次联合国会议的相关决议促进持续经济增

长和可持续发展)下所列的项目 29、标题 G(裁军)下

所列的项目 95(j)和标题 I(组织、行政和其他事项)

下所列的项目 144 和项目 167 至项目 172。 

第 55 段 

项目 1至 8 

10. 主席提请注意备忘录第 55 段。项目 1 至项目 8

没有置于任何标题之下。大会已经处理了项目 1 和项

目 2。项目 3至项目 8 与组织事项有关。 

11. 委员会决定建议大会将项目1至项目8列入议程。 

标题 A.按照大会和最近各次联合国会议的相关决议

促进持续经济增长和可持续发展 

12. Talbot 先生(圭亚那)以第二委员会主席身份发

言，提议将项目 20(a)修正成为“《21 世纪议程》、《进

一步执行〈21 世纪议程〉方案》以及可持续发展问题

世界首脑会议和联合国可持续发展大会成果的执行

情况”，以便大会将该会议的成果文件纳入本议程项

目下的工作。 

13. 就这样决定。 

项目 29.增强人民权能以及以和平为中心的发展模式 

14. 主席说，孟加拉国要求将项目 29 列入议程

(A/67/143)。 



 A/BUR/67/SR.1 

 

312-51515 (C) 

 

15. 委员会决定建议大会将标题 A 下所列的项目 29

列入议程。 

16. 委员会还决定建议大会将标题A下所列项目列入

议程，并考虑到就项目 20(a)和项目 29 作出的决定。 

标题 B.维持国际和平与安全 

项目 40.科摩罗马约特岛问题 

17. 主席说，大会在其第六十六届会议第130次全体会

议上决定将项目40列入第六十七届会议的临时议程。 

18. 委员会决定建议大会将标题 B 下所列的项目 40

列入议程，如果不另行通知，不会对该项目进行审议。 

项目 61.马达加斯加格洛里厄斯群岛、新胡安岛、欧

罗巴岛和印度巴萨斯岛问题 

19. 主席说，大会在第六十六届会议第 2次全体会议

上决定将项目 61 列入第六十七届会议临时议程。  

20. Balé先生(刚果共和国)建议，委员会应建议大会

将项目 61 的审议推迟到第六十八届会议。 

21. 委员会决定建议大会将项目 61 的审议推迟到第

六十八届会议，该项目应列入第六十八届会议的临时

议程。 

22. 委员会还决定建议大会将标题B下所列项目列入

议程，并考虑到就项目 40 和项目 61 作出的决定。 

标题 C.非洲的发展 

23. 委员会决定建议大会将标题C下所列项目列入议程。 

标题 D.促进人权 

24. 委员会决定建议大会将标题D下所列项目列入议程。 

标题 E.有效协调人道主义援助工作 

25. 委员会决定建议大会将标题E下所列项目列入议程。 

标题 F.促进司法和国际法 

26. 委员会决定建议大会将标题F下所列项目列入议程。 

标题 G.裁军 

项目 95(j).妇女与裁军、不扩散和军备控制 

27. 主席说，按照大会第65/69号决议已将项目95(j)

列入临时议程，并作为一个新项目暂时置于标题G之下。 

28. 委员会决定建议大会将标题 G 下所列的项目

95(j)列入议程。 

29. 委员会决定建议大会将标题G下所列项目列入议

程，并考虑到就项目 95(j)作出的决定。 

标题 H.药物管制、预防犯罪和打击一切形式和表现的

国际恐怖主义 

30. 委员会决定建议大会将标题H下所列项目列入议程。 

标题 I.组织、行政和其他事项 

项目 144.刑事法庭余留事项国际处理机制 

31. 主席说，按照大会第 66/240 B 号决议已将项目

144 列入临时议程，并作为一个新项目暂时置于标题

I 之下。 

32. 委员会决定建议大会将标题 I 下所列的项目 144

列入议程。 

项目 167.满足受自闭症谱系障碍和其他发育障碍影

响的个人、家庭和社会的社会经济需要 

33. 主席说，孟加拉国要求将项目 167 列入议程

(A/67/141)。 

34. 委员会决定建议大会将标题 I 下所列的项目 167

列入议程。 

项目 168.给予安第斯开发公司大会观察员地位 

35. 主席说，哥伦比亚要求将项目 168 列入议程

(A/67/142)。 

36. 委员会决定建议大会将标题 I 下所列的项目 168

列入议程。 

项目 169.给予国际商会大会观察员地位 



A/BUR/67/SR.1   
 

12-51515 (C)4 
 

37. 主席说，法国要求将项目 169 列入议程

(A/67/191)。 

38. 委员会决定建议大会将标题 I 下所列的项目 169

列入议程。 

项目 170.给予欧洲核研究组织大会观察员地位 

39. 主席说，法国和瑞士要求将项目 170 列入议程

(A/67/192)。  

40. 委员会决定建议大会将标题 I 下所列的项目 170

列入议程。 

项目 171.联合国阿拉伯叙利亚共和国监督团经费的

筹措 

41. 主席说，秘书长要求将项目 171 列入议程

(A/67/231)。 

42. 委员会决定建议大会将标题 I 下所列的项目 171

列入议程。 

项目 172.联合国同中欧倡议的合作 

43. 主席说，乌克兰要求将项目 172 列入议程

(A/67/232)。 

44. 委员会决定建议大会将标题 I 下所列的项目 172

列入议程。 

45. 委员会决定建议大会将标题I下所列项目列入议

程，并考虑到就项目 144 和项目 167 至项目 172 作出

的决定。 

第四章. 项目的分配 

第 56 至 58 段 

46. 委员会注意到第 56 至 58 段所载的信息。 

第 59 段 

47. 主席说，秘书长在其备忘录第 59 段中开列了议

程草案上大会以前没有审议过的项目。关于委员会刚

才建议列入大会第六十七届会议议程的项目，如果委

员会成员同意，他将首先请委员会作出决定，建议应

当如何分配那些项目。 

48. 就这样决定。 

项目 29.增强人民权能以及以和平为中心的发展模式 

49. 主席说，孟加拉国要求列入项目 29，并要求在全

体会议上直接审议该项目。 

50. 委员会决定建议大会在全体会议上直接审议项

目 29。 

项目 95(j).妇女与裁军、不扩散和军备控制 

51. 主席说，鉴于该项目的性质，秘书长已建议将其

分配给第一委员会。 

52. 委员会决定建议大会将项目 95(j)分配给第一委

员会。 

项目 144.刑事法庭余留事项国际处理机制 

项目 171.联合国阿拉伯叙利亚共和国监督团经费的

筹措 

53. 主席说，鉴于项目的性质，秘书长已建议将其分

配给第五委员会。 

54. 委员会决定建议大会将项目144和项目171分配

给第五委员会。 

项目 167.满足受自闭症谱系障碍和其他发育障碍影

响的个人、家庭和社会的社会经济需要 

55. 主席说，孟加拉国要求列入项目 167，并要求在

全体会议上直接审议该项目。 

56. 委员会决定建议大会在全体会议上直接审议项

目 167。 

项目 168.给予安第斯开发公司大会观察员地位 

项目 169.给予国际商会大会观察员地位 

项目 170.给予欧洲核研究组织大会观察员地位 



 A/BUR/67/SR.1 

 

512-51515 (C) 

 

57. 主席指出，按照第 54/195 号决议第 2 段，凡有

任何组织申请大会观察员地位，有关问题先交由第六

委员会审议，然后由全体会议进行审议。因此，委员

会将据此处理项目 168、项目 169 和项目 170 的审议。 

58. 委员会决定建议大会将项目 168、项目 169 和项

目 170 分配给第六委员会。 

项目 172.联合国同中欧倡议的合作 

59. 主席指出，按照第 55/285 和 58/316 号决议，所

有合作项目将集中归入题为“联合国同各区域组织及

其他组织的合作”的项目下。因此，项目 172 将变成

项目 122(w)。鉴于项目的性质，秘书长已建议在全体

会议上直接审议该项目。 

60. 委员会决定向总务委员会建议，项目 172 将变成

项目 122(w)，应在全体会议上直接审议。 

项目 9.经济及社会理事会的报告 

61. 委员会注意到第 66 段所载的信息，并决定建议

大会在其全体会议上审议整个项目 9 时注意以下说

明，即：在执行第 58/316 号决议时，经济及社会理

事会报告第一章的相关部分将由各有关主要委员会

在已分配给它们的议程项目下审议，由大会采取最后

行动。 

项目 14. 联合国经济、社会及有关领域各次主要会议

和首脑会议成果的统筹协调执行及后续行动 

62. 委员会注意到第 67 段所载的信息。 

项目 114.千年首脑会议成果的后续行动 

63. 委员会注意到第 68 段所载的信息。 

项目 65. 人权理事会的报告 

64. 委员会注意到第 69 段所载的信息。 

项目 76(a).海洋和海洋法 

65. 委员会注意到第 70 段所载的信息。 

项目 84. 国内和国际的法治 

66. 委员会注意到第 71 段所载的信息。 

项目 99.全面彻底裁军 

67. 委员会决定建议大会，在第一委员会审议项目 95

时提请其注意国际原子能机构报告的有关段落。 

项目 107.秘书长关于联合国工作的报告 

68. 委员会注意到第 73 段所载的信息。 

项目 117.振兴大会的工作 

69. 委员会决定建议大会将项目117分配给各主要委

员会，其唯一目的是供各主要委员会对各自的暂定工

作方案进行审议并采取行动。 

项目 131.方案规划 

70. 委员会决定建议大会将议程草案的项目131分配

给各主要委员会和大会全体会议，以促进对评价、规

划、预算编制和监测报告的讨论。 

项目 141.联合国内部司法  

71. 根据第 66/237 号决议，委员会决定建议大会将

项目 141 分配给第五委员会和第六委员会。 

大会全体会议 

72. 考虑到就项目29、项目65、项目84、项目122(w)、

项目 131 和项目 167 所作的决定，委员会决定建议拟

议的项目分配。 

第一委员会 

73. 考虑到就项目 86、项目 95(j)、项目 117 和项目

131 所作的决定，委员会决定建议拟议的项目分配。 

特别政治和非殖民化委员会 

74. 考虑到就项目 117 和项目 131 所作的决定，委员

会决定建议拟议的项目分配。  

第二委员会 

75. 考虑到就项目 117 和项目 131 所作的决定，委员

会决定建议拟议的项目分配。 

第三委员会 



A/BUR/67/SR.1   
 

12-51515 (C)6 
 

76. 考虑到就项目 65、项目 117 和项目 131 所作的决

定，委员会决定建议拟议的项目分配。  

第五委员会 

77. 考虑到就项目 117、项目 131、项目 141、项目

144 和项目 171 所作的决定，委员会决定建议拟议的

项目分配。 

第六委员会 

78. 考虑到就项目 117、项目 131、项目 141、项目

168 和项目 170 所作的决定，委员会决定建议拟议的

项目分配。  

79. Prosor 先生(以色列)说，以色列代表团愿意与联

合国携手合作，共同努力处理可持续发展、全球健康、

消除贫穷和赋权妇女等重要问题，也愿意加入委员会

的协商一致以确保关于上述关键问题的工作取得进

展。然而，令人沮丧的是，一些议程项目向一方倾斜，

对解决中东冲突完全起不了作用，但却年复一年地反

复出现。在那些项目下通过的一些决议所设的机构费

用不赀，鉴于联合国面临种种挑战，这种情况显得尤

其荒谬，大会里负责任的国家现在应停止支持那些机

构，认真思考其所涉问题。 

 上午 11 时 10 分散会。 


